МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ В Г. МИРНОМ»

П Р И К А З   №[REGNUMSTAMP]

[REGDATESTAMP]                                                                            г. Мирный

Об организации электронного обучения

с применением дистанционных образовательных технологий

и индивидуального обучения в ГАПОУ РС (Я) «МРТК»

(филиал Удачнинский)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся по программам обучения среднего профессионального

образования ГАПОУ РС (Я) «МРТК» филиал «Удачнинский» с 18.03.2020 года на

бесконтактное индивидуальное обучение с применением различных форм электронной

обратной связи с обучающимися;

2. Установить для педагогических работников пятидневный рабочий день с 8.00 до

16.12 с перерывом на обед с 12.00-13.00 из расчета 36 часов в неделю.

3. Продолжить дистанционно реализацию образовательных программ по дисциплинам

с применением различных форм электронной обратной связи с обучающимися следующим

педагогам, в том числе внешним совместителям:

№ Ф.И.О. Дисциплины Учебные группы

1.  Ункуева Э.В. История

Г-19/9у, Р-19/9у, Э-19/9у

Обществознание Э-18/9у, М-18/9у, О-

18/9у

2.  Кыдрашева Ч.М. Математика Г-19/9у, Р-19/9у, Э-19/9у

Физика Г-19/9у, Р-19/9у, Э-19/9у

3.  Карамашева И.В.

Химия Г-19/9у, Р-19/9у, Э-19/9у,

М-18/9у

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 17. марта 2020 года № 1055

«О введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия)

и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)»  и пункта 2 приказа Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия) № 01-03/78 от 17.03.2020 г. «О недопущении распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19), а также в рамках подготовки к переходу на дистанционное

обучение

4.  Олейник Т.А.

Иностранный язык Г-19/9у, Р-19/9у, Э-18/9у,

М-18/9у

5.  Колодезникова

М.С.

Русский язык   Р-19/9у, Э-19/9у

Литература Р-19/9у, Э-19/9у

6.  Ибрагимова Т.П. Техническое черчение Э-18/9у

7.  Пастушенко Л.Л. Монтаж систем отопления,

водоснабжения,

водоотведения и

газоснабжения

М-18/9у

8.  Емельянова А.В. Основы технической

механики и слесарных работ

О-18/9у

Основы слесарно-сборочных

и электромонтажных работ

Э-18/9у

9.  Шишлова В.В. Курсовое проектирование ДО-17/9у

10.  Кривошеева А.Ю. Теоретические и

методические основы

организации продуктивных

видов деятельности детей

дошкольного возраста

ДО-17/9у

11.  Николаева А.И. Организация технологии

проверки

электрооборудования

Э-18/9у

12.  Кукуюк И.А. Теория и методика

экологического образования

дошкольников

ДО-17/9у

13.  Козуля С.Г. Теория и методика развития

речи у детей

ДО-17/9у

14.  Дюсембаева Э.М. Электротехника О-18/9у

4. Разработать в срок до 27.03.2020 года электронный курс для реализации

электронного обучения с применением программы Moodle следующим педагогам:

№ Ф.И.О. Дисциплины Количество

часов ЭК

1.  Ункуева Э.В. История 171

Обществознание 171

2.  Кыдрашева Ч.М. Математика 285

Физика 180

3.  Карамашева И.В. Химия 114

4.  Олейник Т.А. Иностранный язык 171

5.  Колодезникова М.С. Русский язык   114

Литература 171

6.  Ибрагимова Т.П. Техническое черчение 32

7.  Пастушенко Л.Л. Монтаж систем отопления,

водоснабжения, водоотведения и

газоснабжения

111

4. Болдецкой А.А., зам. заведующей по УПР, составлять расписание учебных занятий

по дисциплинам, указанных в пунктах 2 согласно педагогической  нагрузке педагогических

работников с учетом максимальной учебной нагрузки не более 54 часов в неделю;

5. Педагогам, указанным в пунктах 2:

5.1 В обязательном порядке фиксировать учебные занятия, домашнее задание,

результаты освоения образовательных программ в системе Сетевой город Образование.

5.2 Педагогам совместно с кураторами учебных обеспечить регистрацию ранее

незарегистрированных студентов на платформе Moodle;

6. Кураторам учебных групп, указанных в п.2, обеспечить контроль за освоением

образовательных программ  через взаимодействие с педагогами и систему Сетевой город

Образование.

7. Методисту Любавиной С.А.:

7.1 . Активизировать деятельность по ранее запланированным мероприятиям по

методической работе.

7.2. Организовать ежедневный контроль за выполнением педагогами ранее

запланированных мероприятий  и пункта 4 по разработке электронных курсов.

8. Болдецкой А.А., зам. заведующей по УПР, обеспечить контроль за выполнением п.

2  и п.5.

9. Контроль настоящего приказа возложить на заведующую филиалом

«Удачнинский»  Пастушенко Л.Л.

Директор [SIGNERSTAMP1] В.В. Березовой

Исп.

Рассылка: